

Aanbesteding: Verrichten van Opzichters- en Adviesdiensten
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 5982497

Toelichting:

Ref.nr. 43 **Onderwerp:** Aankondiging aanbesteding & Aanbestedingsleidraad paragraaf 2.1.5 & 6.1.1.1

Vraag:

In het aankondigingsdocument staat in 2.1.5 dat een inschrijver op alle percelen moet inschrijven. In de aanbestedingsleidraad staat echter bij 6.1.1.1 dat de inschrijver vrij is om op meerdere percelen in te schrijven. Is het voor de inschrijver verplicht om op alle percelen in te schrijven?

Antwoord:

In hoofdstuk 2.1.5 van de Aanbestedingsleidraad staat niet vermeld dat u op alle percelen moet inschrijven. U mag op meerdere of alle percelen inschrijven maar dat hoeft natuurlijk niet.

Percelen: P1 Noord (Assen)
P2 Oost (Arnhem)
P3 Noord-West (Utrecht)
P4 Noord-West (Utrecht)
P5 Noord-West (Utrecht)
P6 Zuid-West (Den Haag)
P7 Zuid-West (Den Haag)
P8 Zuid-West (Den Haag)
P9 Zuid (Tilburg)
P10 Zuid (Tilburg)

Beantwoord op: 18 mrt. 2024

Label: Proces

Ref.nr. 44 **Onderwerp:** Safety Culture Ladder

Vraag:

Conform staand beleid van de het Rijksvastgoedbedrijf dienen gegunde bedrijven te beschikken over een certificaat conform de Safety Culture Ladder trede 2.

Wij komen deze bepaling niet tegen in het conceptcontract.
Gaat u deze eis nog stellen?

Antwoord:

In het TPvE wordt paragraaf 3.1.10 toegevoegd: Opdrachtnemer verstrekt, uiterlijk 90 dagen na de datum van opdrachtverlening van de raamovereenkomst, een geldig SCL certificaat op ten minste het vereiste niveau dat ziet op de onderneming van Opdrachtnemer of, in het geval van een samenwerkingsverband, op elke onderneming in het samenwerkingsverband of, in het geval gekozen is voor projectcertificering op het onderhavige project. De Opdrachtgever daagt u uit om gedurende de contractfase aantoonbaar te groeien naar trede 3, en zal het gesprek met u aangaan. Borging van het veiligheidsbewustzijn moet procesmatig worden beschreven in het kwaliteitsmanagement plan op basis van PDCA. Gedurende de contractfase zal de opdrachtgever door middel van audits toetsen of de Opdrachtnemer voldoet aan de gestelde eisen.

Percelen:	P1 Noord (Assen) P2 Oost (Arnhem) P3 Noord-West (Utrecht) P4 Noord-West (Utrecht) P5 Noord-West (Utrecht) P6 Zuid-West (Den Haag) P7 Zuid-West (Den Haag) P8 Zuid-West (Den Haag) P9 Zuid (Tilburg) P10 Zuid (Tilburg)
Beantwoord op:	18 mrt. 2024
Label:	Contract